
 

  

Landskapsanalyse Rosland 

 
 
Bilde av deler av planområdet  



 

Prosjektil Sør AS – Den aktuelle jobben 

 

1 

Forord 
Denne landskapsanalysen er laget av Prosjektil Sør AS for Jan Olav Rosland. Notatet er 
utarbeidet som ledd i arbeidet for reguleringsplanen på Rosland.  Kunnskapsgrunnlaget er 
basert på befaringer og kartstudier i nasjonale databaser.   
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Planområdet 
Planområdet omfatter deler av eiendom 70/2 i Bamble Kommune. Området ligger mellom Feset 
og Langrønningen, på Nylende. Område er bevokst med skog og har noen små koller.  

 

 

 
Figur 1 Planområdets beliggenhet 
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Terrengform 
Terrenget er kupert og ligger hevet over boligfeltet i sør. Området ligger fra ca kote +71 til ca 
kote +107 på det høyeste. Området er har en gjennomsnittelig høyde mellom 88 til 98, med noen 
mindre områder og noen høyere topper. Sør i planområdet er det en skrent med 
gjennomsnittshelning på 31%, men med maks 44%. Til tross for terrengformen er område 
generelt lite synlig utenom hvis man er rett ved planområdet grunnet høyere topper rundt på alle 
kanter, og tett skog som skjuler eventuell utsikt mot planområdet.  

 

 
Figur 2 Bratthetskart fra NVE. Prosent helning til høyre 
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Landskapsbilde 
Landskapsbilde er et uttrykk for et områdes visuelle særpreg eller karakter. Norge er delt inn i 45 
landskapsregioner basert på store likhetstrekk i landskapet, og hver region har sin særegne 
karakter.  Planområdet ligger i grensen på landskapsregion Skagerakkysten og skog-og 
heibygdene på Sørlandet.  

 

Deler av området har blitt hogget tidligere, og det er litt mer åpent i dag. Planområdet er relativt 
kupert med noen bratte skråninger og mindre topper.  Området grenser mot nye E18 i nord, 
gamle E18 i sør, Langrønningen næringsområde i vest og Fesetområdet i øst.  

Planområdet ligger i et område som i dag er ubebygd, og består av fjell og skog. Terrenget er 
kupert med høydeforskjeller som varierer fra ca kote +70 til ca kote +107. Planområdet strekker 
seg til sør-vest vendt og ligger på en høyde. Dette gir mulighet for sollys gjennom hele dagen, 
med både morgensol og kveldssol. 

Selv om planområdet ligger hevet over eksisterende boligfelt, har området høyere topper på alle 
kanter slik at dette området er ikke noe som stikker seg ut i landskapsbildet.  

 
Figur 3 Planområdet fra sør (google) 
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Figur 4 Planområdet fra nord (google) 

 
Figur 5 Planområdet kan ikke ses fra ny E18 (google) 
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Figur 6 Planområdet ses helle ikke fra Gamle E18 
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Konklusjon: 
Området er ikke visuelt tilgjenelig for der folk ferdes og bor. Området skal ikke flatesprenges for å 
beholde tekstur i landskapet, og det anbefales å bygge delvis etter terrengformen, for eksempel 
forskjellige nivåer i høyden slik at terrenget bevares til en viss grad. De spissete toppene vil 
fjernes.   


	Landskapsanalyse Rosland
	Forord
	Planområdet
	Terrengform
	Landskapsbilde
	Konklusjon:


